
3352 Skriftligt besvarede spørgsmål 

EU-lande samt de arbejdsmarkedsmæssige kon- 
sekvenser heraf. 

Spm. nr. S 1224 

Til justitsministeren (20/12 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvor stor en andel af de 
tilladelser, der er givet til udlændinge i perioden 
1. januar 1993 til 1. november 2002 til erhvervel- 
se af sommerhus i Danmark, der henholdsvis er 
givet under de skiftende regeringer under so- 
cialdemokratisk ledelse og under den nuværen- 
de regering?« 

Begrundelse 

Ministeren har i et svar på spørgsmål S 1001 til 
Socialdemokratiets MF Bjarne Laustsen med- 
delt, at der i den nævnte periode er givet tilla- 
delse til udlændinge til erhvervelse af sommer- 
hus i Danmark i i alt 530 tilfælde, heraf 16 i Ska- 
gen. 

Der er tale om en kraftig underminering af 
den danske sommerhusregel med de mange til- 
ladelser. Efter spørgerens mening må udlændin- 
ge, der ønsker at købe sommerhus, søge dansk 
statsborgerskab først. 

Spørgeren finder det vigtigt at få undersøgt, 
under hvilken regering undermineringen er 
sket. Derfor ønsker spørgeren, at tilladelserne til 
udlændingene i den periode, som er omfattet af 
spørgsmål S 1001, bliver fordelt på de forskellige 
regeringer i perioden. Derved vil det blive tyde- 
ligt, hvilken regering der underminerer som- 
merhusreglen. 

Svar (8/1 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse 
af 16. december 2002 af spørgsmål nr. 'S 1001 fra 
medlem af Folketinget Bjarne Laustsen (S), har 
Justitsministeriet i perioden fra den 1. januar 
1993 til den 1. november 2002 i 514 tilfælde med- 
delt tilladelse i medfør af erhvervelseslovens § 1 
til erhvervelse af ejendomme til fritidsbrug. 

Antallet af tilladelser fordeler sig på de i peri- 
oden skiftende regeringer som følger: 

-  Regeringen Poul Nyrup Rasmussen (Social- 
demokratiet, Centrum-Demokraterne, Det 
Radikale Venstre og Kristeligt Folkeparti) fra 
den 25. januar 1993 til den 27. september 
1994: 43 tilladelser 

-  Regeringen Poul Nyrup Rasmussen (Social- 
demokratiet, Centrum-Demokraterne og Det 
Radikale Venstre) fra den 27. september 1994 
til den 30. december 1996: 97 tilladelser 

-  Regeringen Poul Nyrup Rasmussen (Social- 
demokratiet og Det Radikale Venstre) fra den 
30. december 1996 til den 27. november 2001: 
311 tilladelser 

-  Regeringen Anders Fogh Rasmussen (Venstre 
og Det Konservative Folkeparti) fra den 27. 
november 2001 og frem til opgørelsesdato pr. 
1. november 2002: 63 tilladelser 

Spm. nr. S 1228 

Til justitsministeren (27/12 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage med hen- 
blik på en mulig genåbning af sagen om bran- 
den på færgen Scandinavian Star, idet nye op- 
lysninger tyder på, at ejerforholdet i virkelighe- 
den var helt anderledes, end det hidtil har været 
antaget af myndighederne, samt at oplysninger- 
ne om ejerforholdet kan have afgørende betyd- 
ning for et muligt motiv til katastrofen?« 

Begrundelse 

Der har været mange nye oplysninger fremme i 
dagspressen om årsagerne til branden på færgen 
Scandinavian Star. Blandt andet er det fremgået, 
at ejerforholdet tilsyneladende var helt anderle- 
des, end det kom frem under rettens behandling 
af sagen i starten af 1990'erne. 

De nye oplysninger peger i retning af forsik- 
ringssvindel som muligt motiv for branden, og 
spørgeren mener på baggrund af de mange nye 
oplysninger i sagen, at ministeren bør kortlæg- 
ge, hvilke muligheder der er for, at sagen kan 
genoptages. En af mulighederne kunne være at 
drøfte med de nordiske justitsminis ter kollegaer, 
om man ikke har en fælles interesse i at sikre, at 
den fulde samdhed kommer frem om skibskata- 
strofen. 


